Ajánlja az Erdélyből érkezett Bogáthy Miklóst, aki Rómában tanult a jezsui-
táknál, és most tanulmányai végeztével hazatér. Remélhetőleg mind magán, mind 
közügyekben hasznát fogja venni a tanult ifjúnak. 
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ASV Armadio XLIV. Vol. 49, ff. 296r, 297v, másolat. 

Principi Transilvaniae. 

Dilecte fili nobilis vir salutem etc. Facit hoc quoque paternús noster in te 
amor, ut tuos etiam amemus et omni benevolentiae significationi libenter prose- 
quamur. Itaque Nicolaum Bogatium Transilvanum, loco nobili, ut accepimus, apud 
vos natum, modestum iuvenem et studiosum, et hilari vulti semper vidimus, dum 
hic Romae apud iesuitas pietati et bonis artibus operam daret, et nunc decurso stu- 
diorum suorum spatio, 1  in patriam redeuntem, 2  libenti item animo, nostris ad No- 
bilitatem Tuam litteris comitatum dimittimus, quibus ilium tibi magnopere corn-
mendamus. Ita enim natus, atque institutus est, ut sperandum sit, tibi aliquando 
eius operam in privatis et publicis muneribus, et ineundam, et utilem fore. Et nos 
certe optamus te multos habere, fide et virtute praestantes, et cum tuo nomini, turn 
quod caput est Dei gloriae addictos et catholicae religionis amplificandae cupidos, 
tales enim tu, pro suo praestanti zelo requiris et honoribus afficis. Erit igitur nobis 
pergratum, si Nicolaum, quem suo et maiorum suorum merito, iam ut arbitramur, 
ad tuam gratiam admisisti, nostra etiam commendation cariorem habebis, et qua- 
vis oblata occasione, tuo patrocinio impensius fovebis. Datum Romae apud  Sanc-
tum Marcum etc. die 12. Iunii 1595 etc. anno  quarto.  

HÁTLAP: Principi Transilvaniae 
12 Iunii 1595. 
Commendatis pro Nicolao Bogatio 
praescripta 

1  Bogáthy Miklós fejedelmi kamarás (1595) Fehér vármegye főispánja, tanácsúr (1603). 1593-
ben kezdte meg tanulmányait Rómában, ahová Carrillo ajánlásával érkezett. Vö. Can-illo I, 45. 
A fejedelem költségén tanult egyetemben. Vö. Can-illo II, 81-82. Később a rend egyik pártfo-
gója Erdélyben Vö. Jezsuita Okmánytár Ul-1. Erdélyt érintő iratok 1601-1606. (Adattár XVI—
XVIII. századi szellemi mozgalmaink történetéhez 34.) Sajtó alá rend. BALázs Mihály, KRUPPA 
Tamás, LÁZÁR István Dávid, LUKÁCS László. Bev. tan. BALÁZS Mihály. Szeged, 1995, 241, 256. 
2 Acquaviva tanúsítványát Rómából történő elutazásáról vö. MAH IV, 147. 
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1595. június 26. Gyulafehérvár. 
Alfonso Viscónti erdélyi pápai nuncius Cesare Speciano prágai pápai nunciusnak